2-118) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa Física - IRPF, em face de Luiz Carlos Candido (CPF nº 221.746.727-15), referente a fatos geradores ocorridos no ano calendário de 2005 (exercício de 2006). A autuação alcançou o montante de R$ 1.055.812,17 (um milhão, cinquenta e cinco mil, oitocentos e doze reais e dezessete centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 23/01/2009 (fl. 116 e 119).
Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o seguinte (fls. 111-112):
001 - DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE ORIGEM NÃO COMPROVADA OMISSÃO DE RENDIMENTOS CARACTERIZADA POR DEPÓSITOS BANCÁRIOS COM ORIGEM NÃO COMPROVADA

[...]

2-118) que constitui crédito tributário de Imposto de Renda de Pessoa 

Física - IRPF, em face de Luiz Carlos Candido (CPF nº 221.746.727-15), referente a fatos 

geradores ocorridos no ano calendário de 2005 (exercício de 2006). A autuação alcançou o 

montante de R$ 1.055.812,17 (um milhão, cinquenta e cinco mil, oitocentos e doze reais e 

dezessete centavos). A notificação do contribuinte aconteceu em 23/01/2009 (fl. 116 e 119). 

Nos campos de descrição dos fatos e enquadramento legal da notificação, consta o 

seguinte (fls. 111-112): 

001 - DEPÓSITOS BANCÁRIOS DE ORIGEM NÃO COMPROVADA OMISSÃO